
 

 

 

 
 

Agli Atti d’Ufficio 

Al sito istituzionale 

All’Albo dell’Istituto 

Loro Sedi 
 

 

Oggetto: DECRETO DI FORMALE ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6– Azione ESO4.6.A4 – Sotto 
azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, 
n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-PU-2025-209 

CUP: J14D25003250007 

Titolo progetto: “Prendete la bussola -coloriamo il futuro” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 
1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 
regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO i Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6– Azione ESO4.6.A4 – 
Sotto azione ESO4.6.A4.D; 

VISTO l'avviso di adesione prot. n. AOOGABMI 57173 del 14 aprile 2025 “Decreto del Ministro dell’istruzione 
e del merito 19 novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli 
studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale 
“PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060””; 

FGIC80800P - AA15DE6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004019 - 10/10/2025 - VI.3 - U



VISTA la candidatura prot. n. 9599  inoltrata in data 04/06/2025 da questa scuola  

protocollata (numero 111513 del 27/06/2025) 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 14  del 19.05.2025 di adesione al progetto in oggetto; 

VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto di approvazione n. 128 del 06/11/2023  della nuova Nuova 
programmazione PN Scuola e competenze 2021-2027 di adesione al progetto in oggetto; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233 " Destinazione di risorse 
per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace 
valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e 
dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in 
attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060"; 

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI. n. 105099 del 19.06.2025 avente a oggetto “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale 
Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6– Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi 
di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 
14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. Autorizzazione progetti”, 
che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato il 03.02.2025; 

CONSIDERATA la necessità di modificare il programma annuale per l’assegnazione della nuova entrata 
finalizzata; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate, 

DECRETA 

 
È assunto e inserito nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 dei fondi relativi al seguente 

progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+): 

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto 
Titolo Importo 

autorizzato 

ESO4.6 A4.D 
 

FSEPN-PU-2025-209 
“Prendete la bussola – 

coloriamo il futuro” 22.404,00 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 
– “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), 
istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal 
decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 
Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), (liv. 3) “ESO4.6.A4.D-FSEPN-PU-2025-209” – Avviso Prot. 
57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

La presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di 
Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

La D.S.G.A, nell’ambito delle proprie competenze previste dal D.I. n. 129/2018, apporterà agli atti di gestione 

contabile le relative modifiche. 

Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita sezione sul 

sito web della scuola. 

                                                                                          Il Dirigente Scolastico 
                                                                                          Roberto Calabrese 

 (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

FGIC80800P - AA15DE6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004019 - 10/10/2025 - VI.3 - U


